

# SAMSE

Société anonyme au capital de 3 442 087 €  
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2  
056 502 248 R.C.S GRENOBLE  
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2009 CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2009 ( données en milliers d'euros )

	2009	2008 *	% de variation à périmètre réel
<b>Activité Négoce</b>			
Premier trimestre	149 208	171 263	-12,88
Deuxième trimestre	195 399	218 333	-10,50
Troisième trimestre	199 982	198 330	0,83
Quatrième trimestre	194 252	188 972	2,79
<b>Total</b>	<b>738 841</b>	<b>776 898</b>	<b>-4,90</b>
<b>Activité Bricolage</b>			
Premier trimestre	36 563	35 709	2,39
Deuxième trimestre	45 982	45 792	0,41
Troisième trimestre	45 806	45 919	-0,25
Quatrième trimestre	43 572	43 710	-0,32
<b>Total</b>	<b>171 923</b>	<b>171 130</b>	<b>0,46</b>
<b>Ensemble des Activités au 31 décembre</b>			
Premier trimestre	185 771	206 972	-10,24
Deuxième trimestre	241 381	264 125	-8,61
Troisième trimestre	245 788	244 249	0,63
Quatrième trimestre	237 824	232 682	2,21
<b>Total</b>	<b>910 764</b>	<b>948 028</b>	<b>-3,93</b>

\* Parution 2008 corrigé de l'impact de l'IFRIC 13 - Programmes de fidélisation de la clientèle -

. L'activité du quatrième trimestre 2009 est en légère progression par rapport à celle de l'an dernier : 2,21%, dont 2,79% pour le négoce et - 0,32% pour le bricolage.

Au 31 décembre 2009,

. Le Chiffre d'Affaires de l'Activité Négoce atteint 738,9 M€, en diminution de 4,90% par rapport à l'an dernier.  
( -11,53% à périmètre comparable )

. Le Chiffre d'Affaires de l'Activité Bricolage atteint 171,9 M€, soit une progression de 0,46%.

. Sur l'ensemble de ses Activités, le Chiffre d'Affaires du Groupe enregistre une diminution de 3,93%.  
( -9,40% à périmètre comparable )

Le Groupe utilise la notion de "comparable" pour mesurer la croissance organique de ses Activités. Cette notion consiste à retraiter le Chiffre d'Affaires des effets de variation de périmètre entre les années 2008 et 2009.